
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXIV               Broj 8
Makarska, 10. travnja 2017.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(«Glasnik Grada Makarske» broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 3. travnja 2017. godine, donosi

P R A V I L N I K
o uvjetima, kriterijima i postupku za 

davanje na korištenje grobnog mjesta na 
mjesnom groblju u Velikom Brdu

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, kriteriji i 

postupak za davanje na korištenje grobnog mjesta 
na mjesnom groblju u Velikom Brdu.

Grobnim mjestom u smislu ovog Pravilnika 
smatra se pojedinačna grobnica, obiteljska grobnica 
te grobnica za urne.

II.	 UVJETI ZA DAVANJE NA KORIŠTENJE 
GROBNOG MJESTA

Članak 2.
Pravo na podnošenje zahtjeva za davanje na 

korištenje grobnog mjesta na mjesnom groblju 
u Velikom Brdu ima hrvatski državljanin s 
prebivalištem na području Grada Makarske, koji 
nema grobno mjesto na području Grada Makarske, 
kao i podnositelj zahtjeva čiji članovi obitelji 
koriste tuđe grobno mjesto koje im je privremeno 
ustupljeno.

Članovi obitelji podnositelja zahtjeva smatraju 
se bračni drug, srodnik po krvi u pravoj liniji i 
njihovi bračni drugovi, braća i sestre podnositelja 
zahtjeva, pastorčad i posvojenici, roditelji te druge 
osobe koje je po zakonu dužan uzdržavati.

III.	 KRITERIJ ZA DAVANJE NA 
KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA

Članak 3.
Broj godina zadnjeg prebivališta na području 

Grada Makarske, kao kriterij za davanje na 
korištenje grobnog mjesta, određuje se na način da 
se svaka godina prebivališta podnositelja zahtjeva 
boduje s jednim (1) bodom, bez obzira na broj 
mjeseci prebivališta u godini. 

IV.	 POSTUPAK ZA ODREĐIVANJE 
REDA PRVENSTVA ZA DAVANJE NA 
KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA

Članak 4.
Na temelju ostvarenog broja bodova, prema 

kriteriju prebivališta na području Grada Makarske, 
utvrđuje se lista reda prvenstva za davanje na 
korištenje grobnog mjesta, na način da podnositelji 
zahtjeva s više godina prebivališta na području 
Grada Makarske imaju prednost za dobivanje na 
korištenje grobnog mjesta u odnosu na podnositelje 
zahtjeva koji imaju manji broj godina prebivališta 
na području Grada Makarske.

Članak 5.
Ako ima više podnositelja zahtjeva nego 

raspoloživih grobnih mjesta ili ako je više 
podnositelja zahtjeva ostvarilo jednaki broj bodova, 
prednost za davanje na korištenje grobnog mjesta 
ima podnositelj zahtjeva koji ima duže zadnje 
prebivalište na području naselja Veliko Brdo. 

Ako ima više podnositelja zahtjeva s istim brojem 
bodova po kriteriju prebivališta na području Grada 
Makarske, a svi imaju prebivalište na području 
naselja Veliko Brdo, prednost ima podnositelj 
zahtjeva koji je zahtjev ranije podnio.

Članak 6.
Listu reda prvenstva za davanje na korištenje 



 Strana 70 - broj 8                                          GLASNIK                Ponedjeljak 10. travnja 2017.

grobnog mjesta utvrđuje Povjerenstvo za davanje 
na korištenje grobnog mjesta koje imenuje 
gradonačelnik. 

Povjerenstvo se sastoji od tri člana.

Članak 7.
Po Javnom pozivu za podnošenje zahtjeva za 

davanje na korištenje grobnog mjesta na mjesnom 
groblju u Velikom Brdu utvrđuje se lista reda 
prvenstva.

Javni poziv iz stavka 1. ovog članka raspisuje 
gradonačelnik te se isti objavljuje na oglasnoj ploči i 
web stranici Grada Makarske, tisku te oglasnoj ploči 
upravitelja groblja (Makarski komunalac d.o.o., 
Makarska, Trg Tina Ujevića 1).

Javni poziv sadrži uvjete za podnošenje zahtjeva 
za davanje na korištenje grobnog mjesta, kriterije 
za davanje na korištenje grobnog mjesta, način 
određivanja liste reda prvenstva te isprave koje je 
potrebno priložiti uz zahtjev.

Članak 8.
Zahtjevi za davanje na korištenje grobnog mjesta 

podnose se na posebnom Obrascu. 

Uz obrazac iz prethodnog stavka prilaže se 
potrebna dokumentacija na adresu: Gradu Makarska, 
Povjerenstvo za davanje na korištenje grobnog 
mjesta, Obala kralja Tomislava 1, 21300 Makarska, 
u roku od 15 dana od dana objave Javnog poziva u 
tisku.

Zahtjev iz stavka 1. ovog članka sadrži:

1. presliku važeće osobne iskaznice,

2. uvjerenje o prebivalištu na području Grada 
Makarske izdano od strane Policijske   uprave 
Splitsko-dalmatinske, Policijske postaje 
Makarska,

3. potvrdu o korištenju tuđeg grobnog mjesta 
ustupljenog za privremeni ukop članova obitelji 
podnositelja zahtjeva, odnosno potvrdu da 
podnositelj zahtjeva i članovi njegove uže obitelji 
(bračni drug i potomci), na području Grada 
Makarske nemaju grobno mjesto, a koje potvrde 
izdaje upravitelj groblja Makarski komunalac 
d.o.o., Makarska, Trg Tina Ujevića 1.

Članak 9.
Nepotpuni i nepravovremeni zahtjevi neće se 

razmatrati.

Članak 10.
Lista reda prvenstva sadrži: redni broj, ime i 

prezime podnositelja zahtjeva, adresu i mjesto 
prebivališta te broj ostvarenih bodova.

Članak 11.
Lista reda prvenstva se objavljuje na oglasnoj 

ploči i web stranici Grada Makarske te na oglasnoj 
ploči upravitelja groblja (Makarski komunalac 
d.o.o., Makarska, Trg Tina Ujevića 1).

Podnositelj zahtjeva za davanje na korištenje 
grobnog mjesta koji je nezadovoljan utvrđenom 
listom reda prvenstva može podnijeti prigovor 
gradonačelniku Grada Makarske u roku od 15 dana 
od dana objave liste.

Odluka gradonačelnika po prigovoru je 
konačna. Nakon donošenja odluke po prigovoru 
gradonačelnik utvrđuje konačnu listu reda 
prvenstva za davanje na korištenje grobnog mjesta 
na mjesnom groblju u Velikom Brdu.

Članak 12.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 363-05/17-01/1
UR.BROJ: 2147/05-03/6-17-1
Makarska, 3.travnja 2017.
                                                             Gradonačelnik
                                                         Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarska, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13- pročišćeni tekst)  Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 3. travnja 2017. god. donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju na korištenje grobnih mjesta 

koja su izgrađena kao obiteljske grobnice 
i grobnih mjesta koja su izgrađena kao 
grobnice za urne na groblju u Velikom 

Brdu 
 

Članak 1.
Ovim Zaključkom se daje suglasnost za davanje 

na korištenje grobnih mjesta koja su izgrađena 
kao obiteljske  grobnice  i grobnih mjesta koja 
su izgrađena kao grobnice za  urne na groblju u 
Velikom Brdu, sukladno listi prvenstva.

Članak 2.
Visina naknade za davanje na korištenje  



Ponedjeljak 10. travnja 2017.                   GLASNIK                                      Strana 71 - broj 8

grobnog mjesta- izgrađene obiteljske grobnice   
iznosi 35.000,00  kuna.

Visina naknade za davanje na korištenje grobnog 
mjesta – grobnice za urne iznosi 27.000,00  kn.

Članak 3
Visina naknade iz čl. 2. st. 1. ovog Zaključka 

plaća se na način da, osoba koja je ostvarila pravo 
dobivanja  grobnog mjesta - izgrađene obiteljske 
grobnice , na ime predujma uplaćuje iznos od 
15.000,00 kn na žiro račun Grada Makarske -  IBAN 
HR 4123900011824900000 uz poziv na broj HR 
(68) (7706-OIB- 460).

Visinu naknade iz čl. 2. st.2. ovog Zaključka 
plaća se na način da osoba koja je ostvarila pravo 
dobivanja grobnog mjesta –grobnice za urne,  na 
ime predujma uplaćuje iznos  od 11.000,00 kn na 
žiro račun iz prethodnog stavka.

Članak 4.
S osobama  koje su  uplatile predujam  sklopa  se 

Predugovor o davanju na korištenje  grobnog mjesta 
na groblju u Velikom Brdu.

Članak 5.
Nakon izgradnje obiteljskih grobnica i grobnica 

za urne  s potpisnicima Predugovor o davanju na 
korištenje grobnog mjesta  sklopit će se konačni 
Ugovor o davanju na korištenje grobnog mjesta.

Članak 6.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 363-05/17-01/1
Ur.broj:  2147/05-03/6-17-2
Makarska, 3. travnja 2017.
                                                           Gradonačelnik
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.                

Na temelju članka 3. st.2. Odluke o davanju 
na korištenje javnih površina na području Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 15/16 i 
3/17) i članka 49. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
- pročišćeni tekst)  Gradonačelnik Grada Makarske 
dana 3. travnja 2017., donosi

Z A K L J U Č A K
o postupku davanja na korištenje javnih 

površina

Članak 1.
Javne površine određene Odlukom o porezu 

na korištenje javnih površina (Glasnik Grada 
Makarske, br. 15/16 i 3/17) daju se na korištenje 
za postavljanje kioska, štekata, pokretnih naprava i  
reklama  neposredno, temeljem zahtjeva za davanje 
na korištenje javnih površina, sukladno Odluci o 
davanju na korištenje javnih površina na području 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
15/16 i 3/17).

Članak 2.
Javne površine daju se na korištenje neposredno, 

temeljem zahtjeva za davanje na korištenje javnih 
površina do stavljanja izvan snage ovog Zaključka.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 011- 03/16-01/1
Ur.broj: 2147/05-04-02/2-17-5
Makarska, 3. travnja 2017. 
                                                          Gradonačelnik
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.                

Na temelju čl.49 Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br.8/09, 13/09, 2/13, 
8/13. i 9/13- pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 3. travnja 2017. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju Komisije za dodjelu grobnica

        I.
Razrješuju se članovi Komisije za  dodjelu 

grobnica  i to:
1.	 Ivan Ivanda
2.	 Mladen Milunović
3.	 Juraj Rajčević

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 08-01/17-02/1
Ur.broj: 2147/05-03/6-17-1
Makarska, 3. travnja 2017.
                                                          Gradonačelnik
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.                



 Strana 72 - broj 8                                          GLASNIK                Ponedjeljak 10. travnja 2017.

Na temelju čl.49 Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13. i 9/13- pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 3. travnja 2017. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za davanje na 

korištenje grobnog mjesta
    

I.
Imenuju se članovi Povjerenstva za davanje na 

korištenje grobnog mjesta i to: 
1.	 Lori Veličković, dipl.iur 
2.	 Ivna Ribarević, dipl.iur.
3.	 Mladen Milunović, dipl.iur

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 080-01/17-02/2
Ur.broj: 2147/05- 03/6-17- 1
Makarska, 3. travnja 2017.
                                                          Gradonačelnik
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.                

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Pravilnik o uvjetima, kriterijima i postupku za davanje na korištenje grobnog mjesta 
    na mjesnom groblju u Velikom Brdu............................................................................................................................69
2. Zaključak o davanju na korištenje grobnih mjesta koja su izgrađena kao obiteljske grobnice i 
   grobnih mjesta koja su izgrađena kao grobnice za urne na groblju u Velikom Brdu ....................................................70
3. Zaključak o postupku davanja na korištenje javnih površina ......................................................................................71
4. Rješenje o razrješenju Komisije za dodjelu grobnica ..................................................................................................71
5. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za davanje na korištenje grobnih mjesta ...........................................................72


